
BARVOSVĚTEM

Pracovní list k pohádce Barevná země v ohrožení

Poslechni si jednotlivé
kapitoly a vyřeš úkoly,
které na tebe čekají. 



Ahoj, já jsem
Flutterby!



 
Vymaluj květiny těmi barvami, které Chamorro už snědl

1.
2.

      a nakresli k nim zvířátka. 

BARVOSVĚTEM

Kapitola I.
Velká barevná hostina 
Chamorro už snědl všechny barvičky až na modrou a fialovou.
Všechna zvířátka se sešla, aby se poradila, jak situaci vyřešit,
ale nic je nenapadlo. Víš, jak Chamorra zastavit?

1.

Prohlédni si barevné minerály ve vitrínce,
znáš některé?



Chamorro snědl všechny barvy, ale ani po snědení nebyl
šťastný. A tak se odhodlal požádat ostatní o odpuštění. Co
myslíš, odpustí mu ptáci, včely, motýli, květiny, keře a stromy?
Odpustíš mu i ty?

1.

 
Zvířátka i s Chamorrem čekala, až se na obloze objeví duha.
Dokresli do obrázku duhu.

1.
2.

Kapitola II.
Doba bezbarvá

Zjisti, jak vzniká duha.

BARVOSVĚTEM



Kapitola III.
V Červené zemi

Pamatujete si, jak se jmenovala tlustá červená mšice v Červené
zemi? Vybarvěte si ji. 
Zvířátka musela čekat na další déšť, až se znovu objeví duha. 
 A co ty, když musíš čekat, máš velkou trpělivost?

1.

2.

Pamatuješ si, jak se jmenovala tlustá červená mšice v Červené
zemi? Vybarvi si ji. 

1.

Kolik mšic najdeš na kaktusu ve vitríně?

BARVOSVĚTEM



Kapitola IV.
V Oranžové zemi
Víš, jaké barvy musíš smíchat, aby vznikla oranžová? 1.

+              =
-
Lišák Renard se vydal s Flutterby hledat oranžovou. Aby jim 
 cesta rychleji utíkala, posadila se na huňatý ocas. Nakresli
Flutterby na ocas lišáka a vybarvi obrázek.

1.
2.

Zkus si obléct neviditelný plášť.

BARVOSVĚTEM



Kapitola V.
Ve Žluté zemi

Nakreslete tvora, který pomohl Flutterby získat žlutou barvu.
Jaké barvy ještě zbývá vrátit do Barevné země?

1.
2.

Vyzkoušej si hru s barevnými stíny.

Nakresli tvora, který pomohl Flutterby získat žlutou barvu.1.

BARVOSVĚTEM



Kapitola VI.
V Zelené zemi

Prohlédni si vzorky pod mikroskopem.
V čem se liší?

Jaké barvy musíš smíchat, aby vznikla zelená? 1.

.
Vybarvi netopýra Rudyho a dokresli mu jeskyni, ve které
sbírá malachitový prášek.

1.
2.

+              =

BARVOSVĚTEM



Kapitola VII.
V Modré zemi

BARVOSVĚTEM

Zkus si otisknout modrá tiskátka na papír.

Vzpomeneš si, jak se jmenoval kámen, ze kterého Flutterby
spolu s Markhorou získaly modrou barvu? 

1.

2.Flutterby v jednotlivých barevných zemích pomohla různá 
   zvířátka – velká mšice paní Cochenille, tančící had, netopýr    
   Rudy a paní Markhora – koza šrouborohá. Na které zvířátko
   jsme zapomněli? Nakresli jej.



Kapitola VIII.
Ve Fialové zemi

Kdo celou dobu střežil truhlu s barvami? 
Otevři truhlici s barvami a pomoz nám bezbarvý svět opět
rozzářit barvami. 

1.
2.

Najdeš v akvárku ostranku, díky které
Flutterby získala zpět fialovou?

Smícháním jakých barev vznikne fialová? 1.

+              =

BARVOSVĚTEM



Vybarvi zvířátka, která pomohla 
Flutterby získat barvy zpět.



BARVOSVĚTEM
Musí být stín vždycky šedý? Která barva byla cennější než
zlato? Je černá stejná jako pestrobarevná? Navštivte hravou
výstavu a najděte odpovědi nejen na tyto otázky!

Zažijte dobrodružství v duhovém světě společně s Chamorrem,
šedivým chameleonem, a poznejte, jaký by byl svět bez barev.
Proměňte denní světlo v duhu, oklamte vlastní zrak barevnými
iluzemi nebo zjistěte, jak vytvořit bílou za pomoci tří dalších
barev.

Zažijte dobrodružství s chameleonem Chamorrem,
motýlkem Flutterby a dalšími zvířátky. 

Objevujte příběh Barevné země.

Výstava byla zapůjčena z rakouského muzea
Wissens.wert.welt a ve VIDA! bude do září 2023.

Pusťte si 
celou pohádku

na našem webu 
www.vida.cz


